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OTTAWA MEGTAGADTA A TOVÁBBI RELIEF - HOZZÁJÁRULÁST
EGY HÉT MÚLVA CSAK A TARTOMÁNYOK S KÖZIGAZGATÁSI 
KERÜLETEK SEGÉLYÉT KAPHATJÁK MEG A NINCSTELE
NEK — EGY ÉS NEGYEDMILLIÓ EMBER ELLÁTÁSÁT VESZÉ
LYEZTETI A BENNETT-KORMANY ELHAMARKODOTT IN
TÉZKEDÉSE — AZ ALBERTAI RELIEF-SZTRÁJK SIETTETTE 
A PÉNZFORRÁS KIAPADASAT? — TÉLRE ISMÉT KILÁTÁSBA 

HELYEZTE A BIRODALMI KINCSTÁR TÁMOGATÁSÁT 
GORDON MUNKAÜGYI MINISZTER

sAtlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

Ont.Que. wától jelentősebb pénzbeli tá
mogatást kért a Javítandó re
lief kiadásainak fedezésére. Mi
után erre a nem tárt kirobba
násra haladéktalanul válaszol
nia kellett Ottawának, egyúttal 
kénytelen volt a kormány a 
többi tartománnyal! is közölni 
azon elhatározását, hogy Junius 
15-ikén megszünteti az úgyne
vezett “direct relief" pénzbeli 
támogatásának folyósítását.

A Gordon-féle távirat beveze
tő sorai arra vonatkoznak, hogy 
az ottawai kormánynak a tar
tományokkal tavaly kötött meg 
állapodása már március végén 
lejárt, viszont éppen a lehetet
len munkapiaci helyzet, vala
mint a hosszú tél következtében 
csak későbben meginduló tava
szi munkák miatt május tarta
mára meghosszabbították an
nak érvényét A munkaügyi mi
niszter távirata viszont arra en
ged következtetni, hogy Otta
wában elérkezettnek látják az 
Időt, amikor minden segélyezett 
munka után nézne — nem fon
tolván meg azt, hogy munka- 
alkalom minden száz avagy e- 
zer jelentkezőre alig néhány a- 

Beavatott helyen úgy tudják, had. 
hogy az ottawai kormány állás- A válság súlyosbodása óta 
pontját az albertal segélyezet- folyósított egy harmad rellef- 
tek sztrájkja érlelte meg, vagy hozzájárulást a fentiek értel- 
legalábbis siettette. Eltekintve méhen egy hét múlva megvonja 
attól a téves kelet-kanadai fel- a birodalmi államkincstár. E- 
fogástól, mely szerint Nyuga- zentul tehát a városok és munl- 
ton pazarlás folyt a segélyek-ki- cipality-k lesznek kénytelenek 
osztása körül, az ottawai kor- közösen gondoskodni nlncste- 
mány előbb-utóbb kénytelen lenjeik ellátásáról, — úgy ahogy 
lesz valamilyen megoldással a maguk erejéből telik. Hogy 
véglegesen rendezni a relief-j milyen segélyt tudnak Juttatni 
kérdést. A jelenlegi rendszer azon adópénztárakból, melyek 
ugyanis teljes eladósodással fe- csak a legnagyobb nehézségek- 
nyegeti az adópénztárakat, vi- kel képesek az eddigi kötelezett- 
szont megfelelő közmunka-prog ségeiket is teljesíteni, az majd 
ram kidolgozása terén az otta- elválik.

Szűkszavú, de annál komo
lyabb tartalmú táviratot kap
tak a múlt hét végén a kilenc 
kanadai tartomány kormányai 
Ottawából. A Gordon birodalmi 
munkaügyi miniszter aláírásá
val feladott sürgöny elrontotta 
még azoknak az ünnepi hangu
latát is, akik a király nevenap- 
ja folytán két napos munkaszü
netet élveztek vasárnap és hét- 
Tón. Arról jobb nem is beszélni, 
hogy mennyire lehangolta az 
ország és egy negyedmillió főre 
becsült munkanélküli lakossá
gát, akik a lélekharang szavát 
vélték kihallani a távirat szö
vegéből.

Az ottawai távirat szövege 
szóról-szóra a következő: “Te
kintettel arra, hogy a nyár meg
késve köszöntött be úgyszólván 
egész Kanadában, a birodalmi 
kormány minisztertanácson ak
ként döntött, hogy az 1933-as 
relief-megegyezést junius 15.-ig 
meghosszabbítja. ''Hiszem, hogy 
azután a tartományok a saját 
erejükből is el tudják látni a 
nincsteleneket, legalábbis a 
nyári hónapokra. Gordon mun
kaügyi miniszter.”

Ércbányából tóbb 
mint egy billió dol
lárnyi kincset hon
iak felülnie.

Á legtöbb vajat ter
melő tartomány, kő
nél 1,400 lejteleppel

RÁSZEDTÉK a tolvajok a 
Three RJvers község rendőrt őr 
aökét, aki automobilon üldözte 
őket. Az egyik gazolin-állomást 
kifosztó rablóbanda nagy se
bességgel száguldott az ország
úton, midőn Jules Vachon egye
dül Indult elfogásokra. Az egyik! bői Torontóba egy Karlsson ne- 
mellékutnál a tolvajok hirtelen; vü munkanélküli, akit halálra 
elhatározással letértek a főút- zúztak a szerelvény roncsai, 
ról és a nagy porban utánuk 
száguldó rendőr egy ut melletti 
fának hajtott és szörnyethalt.

KISIKLOTT ismét a Cana- 
dlan National vállalat egyik ke
let felé száguldó gyorstehervo- 
nata a North Bay divízióhoz 
tartozó Foesmill állomás 26 
mérföldnyire. A 12 kisiklott ko
csi egyikén utazott Vancouver-

Man. A Moowhom melletti Wolfrum farm szomszédai még ma la Izgatottan tárgyalják az Ismeretlen tettesek á tál öt napra 
elrabolt kis Betty esetét. (A “Winnipeg Tribüné” felvétele.)4.304 iskolájába 160 

ezer tanuló jár éventeKI VOLT AZ 
ÁRULÓ? Fényesen szerepeltünk Torontóban!FELFORDULT a Portage la 

Pralrle és Winnipeg közötti or
szágúton Schwartz Béla ma
gyarországi születésű mészáros 
mester automobilja, midőn az 
egyik gumi-abroncs a vasárnap 
délutáni nagy hőségben kipuk
kadt A könnyen végzetessé vál
ható szerencsétlenségből fáj
dalmas kézsebek árán menekült 
meg a közismert mészáros, míg 
két utasának szerencsére nem 
történt komolyabb baja.

A VILÁGVÁROS POLGÁRMESTERE SZERINT A KANADAIAK TANULHATNÁNAK A MA
GYAROKTÓL — EREDETISÉG JELLEMEZTE A MAGYAR FELVONULÁST, MIC MÁSOK 
IDEGEN TOLLÁKKAL ÉKESKEDTEK — “TÁMOGATJUK A MAGYAROKAT, MERT MEGBÍZ

HATUNK BENNÜK" — MONDOTTA 6GY VEZETŐ ANGOL ÁLLAMFÉRFI
Május 26.-án záródott le a To

rontó százesztendős fenállásá- 
ra emlékeztető ünnepségek el
ső három napja. Julius 2, 3 és 
4-lk, valamint augusztus 4-5 és 
6-lka lesz még az a két kima
gasló időpont, melyre nem csu
pán a legforgalmasabb kanadai 
város, hanem Ontario, Quebec, 
sót az Egyesült Államok terüle
téről is ezerszámra érkeznek az 
érdeklődők.

A kanadai lapok legtöbbje —
tán egy rövidet*, a meleg nyá- ' természetesen a torontóiakat
rl estéken is könnyen követhető 103 FONT port kapartak le a kivéve ~ ÍeUems6 érdektelen- lőtt nagy becsben tartott ma- zető polgára, kinek leveléből
olvasnivalót keresvén. Farkas reginai íöposta toronyórájának séSgel csak néhány sorban szá- gyár formákat. Nincs szebb, j ismét vastagbetüvel szedünk ki
Imre naplótöredék alakjában szerkezetéről, miután a villamos molt a mAJusvégi ünnepéé- meglnditóbb bizonyítéka né- egy mondatot, hadd mutassa
megírt végtelenül közvetlen el- motor már nem volt képes kö-; «ek eseményeiről. Mint az már pünk őszinteségének, szép tu- meg ismerőseinek minél több
beszóláséra terelődött a figye- rülforgatnt a túlterhelt óramű-jdivat- ezuttal is a botrányra lajdonságokban gazdag leiké- kanadai magyar:
lem. A Londonban lejátszódó vet. - A jótékony eső előtt o-|fektették a f081^ és alaposan nek, mint a magyaros diszitö-
történetet már azért is nagy lyan óriási dühhel hordta a szél kiélezték a főkormányzó állító-1 kedvből fakadó, eredeti művészi
szeretettel olvashatják lapunk a földet, hogy egyes vidékeken laS°8 nyere megjegyzését egy; érzék, mely oly sok alkalma-
barátai. mert hiszen hőse a hóekékkel voltak kénytelenek rendezési hibával kapcsolatban, zást találhat és megbecsülést

megtisztítani az országutakat a A klrA,y helyettesét ugyanis öt j érdemelhet a mai modem világ
magas kupacokba fújt portól. Percet váratták, mig százezer- bán is.

nyi tömegek ünnepelték az egy- A Ft. Forgách László irányi- 
szerű torontói kislányból vi- tása alatt álló “Katolikus Kör”, 
lághirü filmszinésznővé fejlő- a Steinmetz Károly lelkészh. 
dött Mary Pickfordot: a jubiláló vezetése alatti “Református If- 
világváros szülöttét és egyik juságl Kör” és a Tiszt. Rúzsa 
legnagyobb büszkeségét. Jenő által szervezett ágostai e-

Magyar szempontból annái vangélikusok csoportjai alkot- 
nagyobb sikerrel végződött az! ták a menet magyar különltmé- 
első ünnepség-sorozat, ameny-1 nyét. A legőezlntébb elismerés 
nylben a nagyszabású történel
mi felvonulásban nemcsak hogy 
példás rendben, hanem olyan 
eredeti és egyúttal művészi cso- 
portozatban jelentek meg há
zalásán öltözött honfitársaink.

Ez a nagy kérdés, ami olva
sóinkat heteken át izgatni fog
ja. Legközelebbi számunkban 
kezdődő regényünkhöz hasonló 
ugyanis kevés látott még nyom
dafestéket az óceánnak ezen az 
oldalán. A végletekig felcsigá
zott érdeklődés fogja kísérni e- 
zen uj regényünket, mely csupa 
rejtély, fordulat az 1848-as sza
badságharc külföldre száműzött 
hőseinek életéből.

FORRADALOM EGY MAS 
VILÁGON

cimü regényünket befejezve, 
Drumár János mestermüve u-

cause, because they ara people 
we can rely upon!" — azaz ma
gyarul: “Támogatjuk a ma
gyar ügyet, mert a magyar nép
ben megbízhatni 

A felvonulást*

Toronto polgármestere, Wil- 
liam Stewart nem Is mulasztot
ta el, hogy külön levélben meg 
ne köszönje a felvonulás művé
szi előkészítésén sokat fárado
zó Hornyának! Miklósnak, hogy 
a “splendid Hungárián display” 
bemutatásával emelte a jubilá
ns ünnepségek fényét. "Mond
hatom, soha Toronto történe
tében nem láthatott városunk 
ilyen remek felvonulást” — Írja 
többek között a háromnegyed 
milliós lélekszámú Toronto ve-

való részvé
tel második okát már mint szak 
ember fejtegette Hornyánszky 
Miklós, midőn megállapította, 
hogy nemzeti viseletűnk egyút
tal kulturális büszkeségünk is. 
Ez is egyik módja annak, hogy 
népszerűsítsük az immár min
den hozzáértő díszítőművész e-

Sask.
21 év Tel ezelőtt még a 
North-Weet Territo- 
rl cehei tartozott.

“It was indeed, a great lesson 
to our native Canadians to see
this dignity and impressiveness" wal kormány olyan tehetetlen- 
— azaz magyarul: “Valóban jó (séget árul el, hogy nagyobbsza- 
lecke volt az őslakos kanadaiak- básu állami munkákra egyelő- 
nak, hogy ezt a méltóságteljes j re számítani alig lehet, 
benyomást láthatták”.

Bárha a nőtlenek foglalkoz
tatását célzó relief-táborokat 
ezután is fenntartja a birodalmi 
kormány, az bizonyos, hogy a 
családosakról gondoskodó vá
rosokat és tartományokat csú
nyán cserbenhagyta Ottawa, a- 
minek még sok keserű követ
kezménye lehet a Jövőben.

bájos
ETELKA 

aki édesapjának a szabadság
harcban való hősi viselkedése 
miatt szintén idegenben ette az 
emigráció keeerü kenyerét Fel
ér a legizgalmasabb kalandor
regénnyel Farkas Imrének ez 
a rövid lőlekzetü, de nagyszerű 
emberismerettel kidolgozott írá
sa, melyet ezúton is olvasóink 
figyelmébe ajánlunk.

KÉMEK 
vette körül a magyar nép sza
badságharcának vezéreit mi
után a esetiekből álló bécsi ka- 
marilla ellenünk lázrtotta a nem 
zetiségoket majd pedig a túlerő
ben levő orosz gőzhengerrel

KUTHY
A Drumheller és Edmonton 

1 vidékén sztrájkoló munkanél-Alta. Ugyancsak teljes elismerés, 
hangján nyilatkozik AUey, a i küllek követeléseit végül Is ma

káévá tette Brownlee albertal 
| miniszterelnök, viszont Otta-

% millió M, ISO 
birka #• 1% millió 
sertésállományával 
reiet.

“Toronto Centennial” jubiláns 
ünnepségeinek igazgatója a ma
gyar csoportról: "Nagyon sok 
dicsérő megjegyzést hallottunk 
a magyar csoport nagyszerű 
megjelenéséről, nemkülönben a 
május 26-iki magyar piknik si
keréről Ez alkalommal külön is 
köszönöm, hogy olyan fáradha
tatlanul szervezte meg a magya
rok szereplését, mint a National 
Groups Committee lelkes tagja” 
— Írja többek között az ünnep
ségek legfőbb Irányítója.

CARCAJOU pionír-telepre 1- 
gyekezett több orosz-német 
mennonita család. Peace Rlver- 
töl kompon akarták elérni a kü
lönben nehezen megközelíthető 
vidéket. A 200 mérfölden hajóút- 
nak alig a felén vlzalattj sziklá
ba ütközött a kezdetleges vízi 
Jármű és bárha az úszni tudó 
férfiak kimentették családjai
kat. az ujtelepesek minden fel
szerelése, bútorzata minden va
gyonkája odaveszett.

LEGÚJABB HÍREKhangján emlékezett meg min
denki a felvonuló magyarok
ról, hiszen a ‘‘Toronto Centen
nial” részéről csekély összegű 
támogatásán kívül a maguk e- 
rejéből hozott áldozatokkal te
remtették elő szép ruháikat, 
melyekből azelőtt alig egyné
hány forgott közkézen.

KORSZAKALKOTÓ “Farm Debt” törvényjavaslatot terjesztett be az 
ottawai kormány Junius 4-lkén. Az addig csupán általánosságban Ismertetett 
tervezetre Jövő számunkban térünk ki részletesebben, annál le Inkább, mi
után az uj törvény segédkezet nyújt a gazdáknak, hogy az uzsorások kar
maiból megmenekülhessenek.

BHIN6SQ pusztít Oláhországban és Erdélyben attól tartanak, hegy 
beszüntetik a Székelyföld felé Irányított búza-küldeményeket Állítólag esek 
órák kérdése, hegy Corel király kénytelen diktátor! hatalommal felruházni 
a hadsereget, hogy a városok felé vándorló vidéki lakoséig és rémuralommal 
elégedetlen tömegek lázadását elfojtsa.

THE PÁS észak-man(tóbai vasúti gócpontról két és fél millió láb desz
kát Indítanak útnak Nagybrttanlába Churchill kikötőjén keresztül. Ugyan
csak több szer fő marhát Irányítanak Churchill felé, amint megindulhat a 
hajózás a Hudson’a Bay jeges vizén. Az uj gabona-elevátor színükig meg
töltve várja az elad hajók érkezését.

NEM FIZET több hadiadósságot Anglia az Egyesült Államoknak, azzal 
érvelvén, hogy a szigetország válságos helyzete nem engedi meg ezt a “fény
űzést”, midőn a többi európai országok tartozásának nagy részét elengedték.

CORBEIL ontariói telep nevét körül hordozták az egész földön azzal 
kapcsolatban, hegy a Dlenne család Immár két hetes öt kit Ikerlányát 
“szerződtették” a chicagói világkiállításra. Az orvos egyelőre nem engedi 
meg a kockázatos vállalkozást, noha hetenként 6250-t ígértek a szegény 
apának. Megállapit4»tták, hegy csak minden 20 évben. Illetőleg minden 4t 
és fél millió újszülöttre esik egy-egy ilyen ritka esemény.

SEREGEA

hogy a hatalmas tömegben mély 
benyomást keltettek. Huszon
két magyar pompás nemzeti vi
seletben — patyolat fehérben, 
piros bársony pruszlikban a lá
nyok, borjuszáju Ingujjban, pa
zarul hímzett dolmányban, fé
nyes csizmában a legények — a 
magyarokat a 
goltabbá, legegyöntetübbé a- 
vatták a felvonuló 21 nemzet 
képviselői közül, kik nem egy
szer feláldozták az őszinte egy
szerűséget olcsó színpadi hatá
sok kedvéért.

A kivonulás előtt Hornyánsz
ky Miklós neves festőművész 
hazánkfia beszédet Intézett a

magyar honvédeket. Ez a kém- 
hálózat még külföldi számki ve
tésükbe is követte az emigrán
sokat ős leküzdve minden aka
dályt, nem nyugodott, mig meg 
nem nyitott a szerencsétlenek 
előtt a

Ausztráliába hívták a magyar 
vizipólócsapatotB. C. legösszehan- Azt szoktuk mondani, begy a csillogtathatják sportkészségü- 

magyar vizlpólócsapat “vüág- két Ausztrália jubileumi ün- 
hirü”. Érdekes bizonyságát ad- népségéin, miután ők maguk 
hatjuk most annak, hogy ez képtelenek hozzájárulni a több 
nem túlzás. Az olimpiász után hónapos utazás költségeihez, a 
Japánba hívták a magyar póló- magyar állam pedig már az idei 
lókat, most pedig Ausztráliába rossz termés miatt sem segé- 
szóló meghívás érkezett a ma-. lyezheti a külföldre utazó ma
gyar úszóezövetaéghez.

Ausztrália állami létének 100 rad 8 manr»r vizipólósok auszt- 
éves jubileumára készül. Nagy rállai ut>’ mely — Kanadán 
ünnepségek lesznek és sport-1 vezetett volna keresztül ée hi
bán is óriási eseményeket akar-(“»?*« ** 8*P eredményt
nak Ausztráliában lebonyolíts- biztosított volna színeinknek, 
ni Megkérdezték tehát a ma
gyar ószószövetaéget, hajlandó APPONYI UTÓDA: ECKHARDT

Kikötött évente M e- 
$6söe keresi fel

BÖRTÖNÖK AJTAJA 
így került csapdába Kuthy 

János is, aki Kossuth Apánk ti
zenötéit csempészte volna be az 
osztrák elnyomatás alatt szen
vedő Hazába. Bárha álruhában, 
eredeti jellemvonásait hosszú
évek alatt következetesen elvál- . ... ..__,__
toztatva érkezett . határra Kos- ^graph patak fertői völgyének.

Hatalmas bernyótalpas trakto
rokon kívül több száz öszvérrel 
indul neki Bedaux s mérnökök
ből álló társasága. Az expedíció 
eredményét a készítendő térké
pekkel együtt Kanadának aján
dékozzák a vállalkozó szellemű

A BEDAUX dúsgazdag fran
cia a közeli napokban Indul út
nak Edmontonból 6ogy a Ro- 
cky Mountalns eddig még em
ber által át nem hatolt vidékén, • 
tbronylránt vágjon neki a Te-

A CÍMEK oeztogatiee ellen úgyszólván egyhangúlag emelte fel ere vét 
Kanada közvéleménye. A múlt héten nyllváneeeégre hozott Jegyzékből 
bán kitűnt, hegy György király nem politikusokat, hanem arra valóban 
méltó kanadaiakat tüntetett ki. “Sir" elónévvel Járó lovagi méltóságot

gyár atlétákat Így tehát elma-

Torontóval együtt ünneplő ma
gyarokhoz. melyben az ily alkal
mak céljaink érdekében való 
felhasználását két ponttal okol

ás első legtömörebben 
azzal a megjegyzéssel fejezhe
tő ki, amit Lord Newton, a nagy

Ckertes Saundere, a “Marquts” búza tudóé felfedezője ás Dr. Benting, aauth követe, mégis elfogták és cukorbetegséget gyógyító szérum felfedezője kapott.bebörtönözték. Az emigréció- AZ OLAJKUTATÁS áldozatául esett hót mérnök Oklahema áHam
ta Norman városkája,melleti A legújabb tudományos módszer alapján, mester

sége# földrengések elöld érésével, majd pedig a földalatti rétegeknek fii 
műszerek révén való “kihallgatásával" akarták az olzjleli-helyeket

keltett ez a szótő
Farksa 

nyomán lapunk
hir ée —

válogatott csapatát állapítani, midin váratlanul felrobbant egy közeli dlnamtvraktár éemagyarbarát angol politikus
Ausztráliába elküldeni, ha a Eckhardt TIHornyánszkynak mondott, mi

dőn a tíz évvel ezelőtt Angliában ...
élő művész az ősz államférfi *** rendesőeége vállalná.
arcképét teatette: Mint lapzártakor értesülünk,

“We support tSe Hungárián1 a magyar Vlzlpólótók mégsem

költségek nagyrészét az flnnep- ■Kenedóbee, aa MénO*SZAGOS eső hullott My •• A
»is öbaaa

aránylag kevés vidéket Miután esek 
a gabona értékeMIÉRT FIZETNE 2 CENTNÉL a
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